בתחילת שנת 2014 נכנס לתוקפו תיקון מס' 10 (להלן: "התיקון") לחוק למניעת הטרדה מינית, התשנ"ח-1998 (להלן: "החוק"). בתיקון זה נקבע כי פרסום של תצלום, סרט או הקלטה בעלי אופי מיני, אשר נעשה ללא הסכמת הנפגע עשוי להוות בנסיבות המתאימות, עבירה של הטרדה מינית הגוררת עונש מרבי של חמש שנות מאסר. התיקון התבצע על רקע התרחבות תופעה של נקמנות על רקע מיני במרחב הווירטואלי ולמעשה הרחיב את מעגל התנהגויות הנופלות תחת הגדרת "הטרדה מינית"¹.

אציג עמדתי ביחס לשתי סוגיות העולות במאמר הנדון, תוך התייחסות לעמדת הכותבים, לחקיקה ולהפניות.

סוגיה ראשונה: המיקום הנורמטיבי של האיסור בחוק- האיסור בחוק קיים זה מכבר בחקיקה אחרת בארצנו וקיימת חוסר קוהרנטיות בין החקיקות המקבילות. עולה השאלה, האם החוק נחוץ.

- התיקון מול עבירת מעשה מגונה- ס' 348 לחוק העונשין, התשל"ז-1977-
בחוק העונשין קיים איסור מקביל לאיסור בתיקון, דרך עבירת מעשה מגונה שעונשה עד עשר שנות מאסר. ע"פ פסיקת העליון, ניתן להגיש כתב אישום נגד אדם בגין מעשה מגונה, בשל פרסום תוכן מיני פוגעני. השופט רובינשטיין קבע כי על אף שס' 348 מנוסח באופן פיזי של "מעשה מגונה באדם", ההתפתחות הטכנולוגית בימינו מייצרת את הצורך ביסוד של מגע פיזי על מנת להגדיר מעשה כהטרדה מינית⁵, וזוהי גם דעת כותבי המאמר.

זאת ועוד, נשאל, האם פרסום תוכן מיני, באמת ובתמים, נתפס בעיני רוב הציבור כהטרדה מינית? המאמר לא מספק תשובה לשאלה, יתכן ומשום שיש לכך תשובות רבות. אחד ירגיש כי הטרדה מינית בעקבות פרסום תוכן מיני, בעוד השני לא כך. הרחבתי על כך בחלק השני, בנושא פרשנות ההגדרה.

- התיקון מול עבירה של פגיעה בפרטיות- ס' (42)(11) לחוק הגנת הפרטיות, תשמ"א-1981 (להלן: "ח"פ")
ס' אלו לח"פ, בהם מוגדרות התנהגויות הנחשבות לפגיעה בפרטיות, מאפשרים הטלת עונש של עד חמש שנות מאסר, כמו בתיקון. לסעיפים אלו הוענקה פרשנות רחבה⁶, וזאת במקביל לכך שגם במדינות אחרות הוכר פרסום תוכן מיני כפגיעה בפרטיות⁷. לדעת הכותבים, התיקון מוסיף על ח"פ כד שמגן על כבוד האדם⁹. לאור העובדה שתכלית החוק במחלוקת, ראוי לדון בשאלה האם כדאי לחוקק חוקים חדשים, בעלי דמיון לחוקים קיימים? לדעתי התשובה שלילית- חקיקה שכזו מהווה כר פורה להתרחשות של בעיות ביניהן עומס על ביהמ"ש (עליות גבוהות), אי-שוויון בדין ואף כפל ענישה (הרתעת-יתר וענישה בלתי מידתית). המאמר מעלה טענה חשובה לפיה בחוק העונשין חל איסור על פרסום שמה ופרטיה של המתלוננת אך הדבר אינו חל במסגרת ח"פ, ויש לתת לכך משקל לא מועט.

- התיקון מול חוק איסור לשון הרע, תשכ"ה-1965 (להלן: "חל"ר")
ס' לחל"ר מגדיר "לשון הרע" גם כדבר שפרסומו עלול להשפיל אדם או לעשות אותו למטרה לשנאה, לבוז או ללעג. במאמר נטען כי התיקון נדרש עקב הבדלים בין החוק לחל"ר. דעתי תואמת את טענה זו- הבדלים אלו באים לידי ביטוי ביסודותיהם של החוקים ובמטרה הבסיסית שלהם: (א) ערך מוגן- כבוד במונח רחב מול כבוד ביחס למיניות; (ב) ענישה- שנה מול חמש שנים; (ג) יסוד נפשי- כוונה מול מודעות; (ד) זכות נפגע העבירה- מצומצמת מול נרחבת.

אולם, הכותבים טוענים שהתיקון נחוץ על אף סעיף זה, משום שהוא מסדיר מקרים בהם הפרסום מופנה כלפי אדם אחר שאינו בהכרח הקורבן. כך גם דעתי, משום שכל מקרה של פרסום פוגעני ע"פ התיקון בהכרח ייפול תחת הגדרת ס' 3(א)(5) אולם לא כל מקרה ע"פ ס' 3(א)(5) ייפול תחת הגדרת התיקון.

¹ כפי שהוצג בדברי הסבר להצעת החוק (תיקון מס' 9), התשע"ג-2013 ה"ח 58: "בשנים האחרונות, עם התפתחות הטכנולוגיות, הולכת ומתפשטת תופעה של פרסום תצלומים, סרטים או הקלטות בעלי אופי מיני, שלא בהסכמת המצולמים"

² Danielle K. Citron & Marry Anne Franks, Criminalizing Revenge Porn, 49 WAKE FOREST L REV. 345, 351 (2014)